
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/320

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 

одномандатному избирательному округу №10,
Максимова Ивана Александровича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Максимова Ивана 
Александровича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №10, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Максимова Ивана Александровича, 
выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №10 и представленные для выдвижения и 
регистрации документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать Максимова Ивана Александровича, 23.04.1996 
года рождения, выдвинутого избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 10, 27 июля 2024 года в 17 часов 
59 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Максимову Ивану 
Александровичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

и 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах
депутатов представительных органов муниципальных образований».

Председатель Ловозерской ТИК Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/319

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 

одномандатному избирательному округу №8,
Мучкаевой Екатерины Ивановны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Мучкаевой 
Екатерины Ивановны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №8, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Мучкаевой Екатерины Ивановны, 
выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №8 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона



Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМС) «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Мучкаеву Екатерину Ивановну, 01.04.1977 года 
рождения, выдвинутую избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8, 27 июля 2024 года в 17 часов 
53 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мучкаевой Екатерине 
Ивановне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/318

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 

одномандатному избирательному округу №7, 
Семичастновой Юлии Николаевны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Семичастновой 
Юлии Николаевны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №7, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Семичастновой Юлии Николаевны, 
выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №7 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона



Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Семичастнову Юлию Николаевну, 13.11.1979 
года рождения, выдвинутую избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 7, 27 июля 2024 года в 17 часов 
46 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Семичастновой Юлии 
Николаевне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерско

Г.В. Кравченко 

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/317

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Мурманской области» по 

одномандатному избирательному округу №4,
Музафаровой Аишы Сынбулатовны

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Музафаровой Аишы 
Сынбулатовны кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №4, Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Музафаровой Аишы Сынбулатовны, 
выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Мурманской области» по одномандатному 
избирательному округу №4 и представленные для выдвижения и регистрации 
документы соответствуют требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона



Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Музафарову Айшу Сынбулатовну, 31.07.1996 
года рождения, выдвинутую избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Мурманской области» кандидатом в 
депутаты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4, 27 июля 2024 года в 17 часов 
40 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Музафаровой Айше 
Сынбулатовне удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/316

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №1,
Семенова Ивана Сергеевича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Семенова Ивана 
Сергеевича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого 
созыва, выдвинутым избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу 
№1, Ловозерская территориальная избирательная комиссия
УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Семенова Ивана Сергеевича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №1 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Семенова Ивана Сергеевича, 15.08.2000 года 
рождения, выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 1, 27 июля 2024 года в 17 часов 36 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Семенову Ивану 
Сергеевичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозеюской ТИК Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/315

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, выдвинутого 
избирательным объединением «Мурманское региональное отделение 

ЛДПР» по двухмандатному избирательному округу №5, 
Забловского Владимира Валерьевича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Забловского 
Владимира Валерьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, выдвинутым 
избирательным объединением «Мурманское региональное отделение ЛДПР» 
по двухмандатному избирательному округу №5, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва 
Забловского Владимира Валерьевича, выдвинутого избирательным 
объединением «Мурманское региональное отделение ЛДПР» по 
двухмандатному избирательному округу №5 и представленные для 
выдвижения и регистрации документы соответствуют требованиям статей 16, 
19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований».

Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов



муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Забловского Владимира Валерьевича, 26.03 Л 996 
года рождения, выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва по 
двухмандатному избирательному округу № 5, 27 июля 2024 года в 17 часов 
32 минуты.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Забловскому Владимиру 
Валерьевичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/314

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №8,
Забловского Владимира Валерьевича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Забловского 
Владимира Валерьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу 
№8, Ловозерская территориальная избирательная комиссия
УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Забловского Владимира Валерьевича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №8 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Забловского Владимира Валерьевича, 26.03.1996 
года рождения, выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 8, 27 июля 2024 года в 17 часов 25 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Забловскому Владимиру 
Валерьевичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК '-'V-' Г.В. Кравченко

Секретарь Ловозерской Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/313

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №6,
Шлапака Андрея Михайловича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Шлапака Андрея 
Михайловича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу 
№6, Ловозерская территориальная избирательная комиссия
УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Шлапака Андрея Михайловича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №6 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Шлапака Андрея Михайловича, 02.04.1997 года 
рождения, выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 6, 27 июля 2024 года в 17 часов 20 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шлапаку Андрею 
Михайловичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК Т.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/312

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №4,
Чупрова Никиты Александровича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Чупрова Никиты 
Александровича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу 
№4, Ловозерская территориальная избирательная комиссия
УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Чупрова Никиты Александровича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №4 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-ОЬЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Чупрова Никиту Александровича, 18.05.1993 
года рождения, выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 4, 27 июля 2024 года в 17 часов 12 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Чупрову Никите 
Александровичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящ ее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК -Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2024 года № 87/311

с. Ловозеро

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением 
«Мурманское региональное отделение ЛДПР» по одномандатному

избирательному округу №3,
Шмыкова Игоря Александровича

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от
11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях», Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований» при выдвижении Шмыкова Игоря 
Александровича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
пятого созыва, выдвинутым избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу 
№3, Ловозерская территориальная избирательная комиссия
УСТАНОВИЛА:

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва Шмыкова Игоря Александровича, 
выдвинутого избирательным объединением «Мурманское региональное 
отделение ЛДПР» по одномандатному избирательному округу №3 и 
представленные для выдвижения и регистрации документы соответствуют 
требованиям статей 16, 19, 19.1, 19.3 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 №841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований».



Руководствуясь статьями 16 и 21 Закона Мурманской области от
09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Шмыкова Игоря Александровича, 06.04.1995 
года рождения, выдвинутого избирательным объединением «Мурманское 
региональное отделение ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 3, 27 июля 2024 года в 17 часов 05 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шмыкову Игорю 
Александровичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящ ее решение в газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК Е.В. Илюкович


